УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от 18.10.2024г.                            № 475-н
станица Северская

О направлении на вебинар

 На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 08.10.2024

года № 01-20/3936 «О проведении вебинара»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Направить 31 октября 2024 года к 10:45  учителей  русского языка и

литературы, работающих в 10-11 классах на вебинар по теме «Критериальные

подходы к оцениванию итогового сочинения (изложения) при организации

деятельности учителя и эксперта» в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО

Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М. (далее МБОУ

СОШ № 45) (Программа вебинара – приложение 1).

2. Для участия в вебинаре участникам необходимо зарегистрироваться

на мероприятие на Портале педагога по ссылке:

https://portal.iro23.ru/event/event/3/ (выбрать в мероприятиях вебинар

31.10.2024).

 3. Ответственному за организацию вебинара (Назаренко) в местах

подключения, направить заполненные листы регистрации с подписями

участников на адрес электронной почты a_filial@iro23.ru, в течение часа после

окончания мероприятия (приложение 2).

3. Руководителям  ОО  обеспечить присутствие педагогов

от образовательного учреждения.

4. Руководителю МБОУ СОШ № 45  (Седова) предоставить помещение

для участия в вебинаре, соответствующее техническим требованиям:

компьютер, подключенный к сети Интернет, звуковые колонки.

Для подключения к вебинару 31 октября 2024 года с 10:45 до 11:00

перейти по ссылке:

https://sferum.ru/?call_link=B249FWlWODQ3THcc9lldgQiVY5yZ4YcQS4SVdax2

gG8

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Е.В. Ганину,

руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 125566B7-FA01-C0C0-7C94-6C35B5343A97
Владелец: Мазько Любовь Владимировна

22.10.2024 15:13 (МСК)

Приложение №1

к письму приказу УО

от «18» октября 2024 г. № 475-н

Программа вебинара

«Критериальные подходы к оцениванию итогового сочинения (изложения)

при организации деятельности учителя и эксперта»

Дата проведения: 31 октября 2024 года

Время проведения: 11.00 – 12.15

Ссылка на вебинар:

https://sferum.ru/?call_link=B249FWlWODQ3THcc9lldgQiVY5yZ4YcQS4SVdax2

gG8

Участники: учителя русского языка и литературы, работающие в 10,11 классах,

тьюторы.

Время   ФИО выступающего   Тема выступления

11.00 - 11.30 Анастасия Владимировна

Чеснокова, доцент кафедры

филологического

образования ГБОУ ИРО

КК

Итоговое сочинение

(изложение) в 2024-2025

учебном году:  критерии

оценивания и система

подготовки

11.30 – 11.50 Николаевская Елена

Львовна, доцент кафедры

филологического

образования ГБОУ ИРО

КК

Предупреждение речевых

ошибок при написании

итогового сочинения

(изложения)

11.50 - 12.15 Заликаева Светлана

Георгиевна, учитель

русского языка и

литературы учитель

русского языка и

литературы МБОУ СОШ

№103 г.Краснодара

Проектная деятельность по

литературе в подготовке к

итоговому сочинению:

исследовательский проект по

повести Ю.Трифонова «Обмен»

Приложение №2

к письму приказу УО

от «18» октября 2024 г. № 475-н

Лист регистрации

участников краевого вебинара

«Критериальные подходы к оцениванию итогового сочинения (изложения)

при организации деятельности учителя и эксперта» (10,11 класс)

 31 октября 2024 года

Муниципальное образование Северский район

№

п/п.

ФИО участника ОО Подпись

участника

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Главный специалист

МКУ МО Северский район «ИМЦ»                                                В.В. Назаренко